
6            Pag. 1/1
139652/23

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

IL CAPO SERVIZIO

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 
l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS; 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, recante il Codice dei contratti pubblici;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile; 
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
CONSIDERATA la richiesta del Servizio Vigilanza Condotta di Mercato di rinnovare 
l’abbonamento, in scadenza il prossimo 31 dicembre, alla piattaforma FIDA, nella versione 
attualmente utilizzata ‘Advisory Desk’, comprensiva del database assicurativo utile come 
strumento di supporto nell’attività di analisi dei fondi dei prodotti vita;
TENUTO CONTO che la società Finanza Dati Analisi FIDA s.r.l. ha richiesto per 
l’abbonamento biennale alla suddetta piattaforma un canone complessivo pari a euro
11.000 esclusa IVA (euro 5.500 su base annuale, conveniente rispetto alla richiesta di 
6.300 euro per l’abbonamento di un solo anno) e che la spesa può trovare copertura sul 
cap. 10302 (utenze – banche dati) del bilancio di previsione dell’anno di competenza;

DETERMINA

 di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, il contratto per 
l’abbonamento di durata biennale alla piattaforma FIDA Finanza Dati Analisi s.r.l. 
(Codice fiscale 06512970960), nella versione Advisory Desk, comprensiva del 
database assicurativo, al costo totale di euro 11.000 oltre IVA;

 di individuare in relazione alla presente procedura, quale Responsabile unico del 
progetto la dott.ssa Isabella Bozzano e direttore dell’esecuzione del contratto, la dr.ssa 
Annamaria Damiani.

          Il Capo Servizio
firma 1


		2023-12-21T09:37:35+0000
	TOSCANO VINCENZO


		2023-12-27T12:53:49+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




